


2 
 

1.品种名称变更公告 

编号 申请号 申请日 申请人 培育人 
所属种或

属 
变更前名称 变更后名称 变更原因 

1 20210592 2021.07.08 

英德市旺地樱花种

植有限公司、广州天

适集团有限公司、韶

关市旺地樱花种植

有限公司 

朱军、杨梓滨、叶小玲、胡

晓敏、冯钦钊、陈端妮、高

珊、何宗儒 
李属 天适明媚 明媚 自行变更 

2 20210690 2021.07.19 

广州旺地园林工程

有限公司、英德市旺

地樱花种植有限公

司、韶关市旺地樱花

种植有限公司 

梁荣、李振权、谢畅、李园

凤、朱军、叶小玲、胡晓敏、

熊育明 
李属 天适祥云 祥瑞 自行变更 

3 20210701 2021.07.20 

广州天适集团有限

公司、英德市旺地樱

花种植有限公司、韶

关市旺地樱花种植

有限公司 

朱军、叶自慧、胡晓敏、叶

小玲、高珊、杨梓滨、陈端

妮、熊海坚 
李属 天适晨曦 晨曦 自行变更 

2.申请人变更公告 

编号 申请号 申请日 培育人 暂定名称 所属种或属 变更前申请人 变更后申请人 变更原因 

1 20200483 2020.07.06 

张会恰、杨敏生、杨爱

颖、吴娜、孟丁丁、杜

向前、任晔、李轩、宋

爱红、张彦杰、孟丽 

衡蜡一号 白蜡树属 

衡水市林业科学

研究所、河北农

业大学、衡水市

中心苗圃场 

衡水市林业科学研

究所、河北农业大

学、衡水林源绿化工

程有限公司 

自行变更 



3 
 

2 20200484 2020.07.06 

张会恰、杨敏生、吴娜、

杨爱颖、孟丁丁、陈红

刚、辛芳英、孟丽、穆

丽英、张锐、李轩 

衡蜡二号 白蜡树属 

衡水市林业科学

研究所、河北农

业大学、衡水市

中心苗圃场 

衡水市林业科学研

究所、河北农业大

学、衡水林源绿化工

程有限公司 

自行变更 

3 20200485 2020.07.06 

张会恰、杨敏生、吴娜、

杨爱颖、孟丁丁、王桂

景、孙春雨、何立焕、

王玉才、张绍杰 

衡蜡三号 白蜡树属 

衡水市林业科学

研究所、河北农

业大学、衡水市

中心苗圃场 

衡水市林业科学研

究所、河北农业大

学、衡水林源绿化工

程有限公司 

自行变更 

4 20200785 2020.09.18 
陈进勇、孟昕、樊金龙、

朱莹 
紫玉 丁香属 

北京市植物园、

中国园林博物馆

北京筹备办公室 

北京市植物园管理

处、中国园林博物馆

北京筹备办公室 

自行变更 

5 20200786 2020.09.18 
陈进勇、孟昕、樊金龙、

朱莹 
紫霞 丁香属 

北京市植物园、

中国园林博物馆

北京筹备办公室 

北京市植物园管理

处、中国园林博物馆

北京筹备办公室 

自行变更 

6 20210644 2021.07.13 

郝艳宾、齐建勋、张赟

齐、陈永浩、董宁光、

蔡亚军 

京红 1号 核桃属 
北京市林业果树

科学研究院 
北京市农林科学院 自行变更 

7 20211598 2021.12.21 郭云伟 黑钻秋炫 悬钩子属 

福建省御皇农业

科技发展有限公

司 

福建省御皇农业科

技发展有限公司、福

建省林业科学研究

院 

自行变更 

8 20211615 2021.12.22 郭云伟 黑钻秋韵 悬钩子属 

福建省御皇农业

科技发展有限公

司 

福建省御皇农业科

技发展有限公司、福

建省林业科学研究

院 

自行变更 

 



4 
 

3.品种权转让公告 

编号 品种权号 授权日 培育人 品种名称 所属种或属 转让前品种权人 转让后品种权人 变更原因 

1 20120157 2012.12.26 
郭善基、王迎、张泰岩、

黄迎山、宋承东 
优雅 银杏 周功克 

青岛云汉银杏科技发展有

限公司 
协议转让 

2 20120158 2012.12.26 
王迎、郭善基、张泰岩、

黄迎山、宋承东 
甜心 银杏 周功克 

青岛云汉银杏科技发展有

限公司 
协议转让 

3 20120159 2012.12.26 
郭善基、王迎、张泰岩、

黄迎山、宋承东 
魁梧 银杏 周功克 

青岛云汉银杏科技发展有

限公司 
协议转让 

4 20190286 2019.12.31 杨新社、杨瑞 紫凤 卫矛属 杨新社、杨瑞 
铜川市金圪垯种养殖股份

有限公司 
协议转让 

5 20150101 2015.12.25 

杨玉勇、罗乐、蔡明、

王晓娇、王珂、陈宜栋、

宋卓达、黄天雄、郁书

俊 

青山绿水 绣球属 杨玉勇 
昆明南国山花园艺科技有

限责任公司 
协议转让 

6 20150102 2015.12.25 
杨玉勇、伙秀丽、李晓

萌、陶浩、余利乾 
花开富贵 绣球属 杨玉勇 

昆明南国山花园艺科技有

限责任公司 
协议转让 

7 20150103 2015.12.25 
杨玉勇、伙秀丽、李晓

萌、陶浩、余利乾 
蓝宝石 绣球属 杨玉勇 

昆明南国山花园艺科技有

限责任公司 
协议转让 

8 20200345 2020.12.21 杨新社、杨瑞 傲雪翠 卫矛属 杨新社、杨瑞 
铜川市金圪垯种养殖股份

有限公司 
协议转让 

9 20210440 2021.10.21 徐培钊、徐浩桂、高伟 金光辉 卫矛属 徐培钊 淄博凯创园林有限公司 协议转让 

 

 



5 
 

4.培育人变更公告 

编号 申请号 申请日 暂定名称 所属种或属 申请人 变更前培育人 变更后培育人 变更原因 

1 20180318 2018.06.12 丽良 蚊母树属 
华东药用植物园科研

管理中心 

王军锋、练发良、曹建

春、郑俞、巫佳黎 

王军锋、练发良、徐肇

友、姚金星、张声梯、

戴海英、雷珍、何小勇、

陈世通、揭任娟 

自行变更 

2 20180320 2018.06.12 丽姬 蚊母树属 
华东药用植物园科研

管理中心 

练发良、洪震、戴海英、

高樟贵、曹建春、陈志

伟 

洪震、周世军、戴海英、

姚金星、练发良、郑俞、

何小勇、潘永柱、雷珍 

自行变更 

3 20180321 2018.06.12 雪里红 蚊母树属 
华东药用植物园科研

管理中心 

戴海英、曹建春、巫佳

黎、陈志伟、练发良 

戴海英、练发良、章慧

青、周雄飞、吴冰宜、

徐肇友、揭任娟、潘永

柱、洪震、王军锋、何

小勇、姚菊俊 

自行变更 

4 20210435 2021.06.07 映雪 李属 

英德市旺地樱花种植

有限公司、韶关市旺

地樱花种植有限公

司、广州天适集团有

限公司  

胡晓敏、叶小玲、朱军、

熊育明、陈端妮、高珊、

杨梓滨、何宗儒 

胡晓敏、叶小玲、黄碧

金、熊育明、陈端妮、

高珊、杨梓滨、朱军 

自行变更 

5 20210592 2021.07.08 天适明媚 李属 

英德市旺地樱花种植

有限公司、广州天适

集团有限公司、韶关

市旺地樱花种植有限

公司 

朱军、杨梓滨、叶小玲、

胡晓敏、冯钦钊、陈端

妮、高珊、何宗儒 

朱军、杨梓滨、曾劲、

胡晓敏、冯钦钊、陈端

妮、高珊、叶小玲 

自行变更 



6 
 

6 20210690 2021.07.19 天适祥云 李属 

广州旺地园林工程有

限公司、英德市旺地

樱花种植有限公司、

韶关市旺地樱花种植

有限公司 

梁荣、李振权、谢畅、

李园凤、朱军、叶小玲、

胡晓敏、熊育明 

叶小玲、冯钦钊、曾劲、

李园凤、朱军、胡晓敏、

熊育明 

自行变更 

7 20210701 2021.07.20 天适晨曦 李属 

广州天适集团有限公

司、英德市旺地樱花

种植有限公司、韶关

市旺地樱花种植有限

公司 

朱军、叶自慧、胡晓敏、

叶小玲、高珊、杨梓滨、

陈端妮、熊海坚 

朱军、叶自慧、黄碧金、

叶小玲、高珊、杨梓滨、

陈端妮、胡晓敏 

自行变更 

8 20210961 2021.08.26 兴旺 木麻黄属 

福建省惠安赤湖国有

防护林场、福建省林

业科学研究院 

李茂瑾、叶功富、吴惠

忠、聂森、王小红、李

秀明、尤芬蕾、张莉萍、

吴柳清、黄金塔 

李茂瑾、叶功富、吴惠

忠、聂森、华小菊、李

秀明、尤芬蕾、张莉萍、

吴柳清、黄金塔、王小

红 

自行变更 

9 20210963 2021.08.26 千手 木麻黄属 

福建省惠安赤湖国有

防护林场、福建省林

业科学研究院 

李茂瑾、聂森、张春贵、

吴惠忠、尤芬蕾、林伟

东、王小红、李秀明、

苏亲桂、吴柳清 

李茂瑾、聂森、张春贵、

吴惠忠、尤芬蕾、华小

菊、王小红、李秀明、

苏亲桂、林伟东 

自行变更 

10 20211513 2021.12.13 林杞 5号 枸杞属 
内蒙古自治区林业科

学研究院 

杨荣、郭永盛、白玉娥、

张惠良、王美珍、莎仁

图雅、闫婷、乌日恒 

杨荣、铁牛、张文军、

王美珍、闫婷、乌日恒、

福升 

自行变更 

11 20211598 2021.12.21 黑钻秋炫 悬钩子属 
福建省御皇农业科技

发展有限公司 
郭云伟 

郭云伟、林捷、聂森、

乐通潮、余锦林、张久

玲、欧阳亚群、苏良佺 

自行变更 

12 20211615 2021.12.22 黑钻秋韵 悬钩子属 
福建省御皇农业科技

发展有限公司 
郭云伟 

郭云伟、聂森、林捷、

余锦林、游惠明、乐通

潮、丁珌、黄石德 

自行变更 

 


	事务公告202206号
	事务公告202206号1



